ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»

17.04.2013 г.

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

Заместитель
председателя Совета -
Секретарь -

Присутствовали,
члены Совета -

Приглашенные,
генеральный директор -
главный бухгалтер -
начальник Экспертного отдела -

г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
10 часов 00 минут
10 часов 40 минут

Гнедочкин Ю.М.
Турицына Е.В.

Антонецкий В.В.
Буничев Г. А.
Васильев В.И.
Крохмаль А.Н.
Мочалов И.В.
Писклов В.П.
Собянин В.Н.

Терентьев В.А.
Кононыхина Н.Ю.
Лягаев Н.П.

№ 10/13

Из 9 членов Совета присутствуют 8. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Гнедочкина Ю.М., который огласил список присутствующих, предложил открыть
заседание и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. Об утверждении новой редакции Положения о Тюменском филиале
саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

2. О размещении средств компенсационного фонда членов саморегулируемой
организации НП «Строители Урала».

3. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

4. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.

5. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить предложенную повестку дня.
Итоги голосования:

«За» -  8 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.
Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
Терентьева В.А. об утверждении новой редакции Положения о Тюменском филиале

саморегулируемой организации НП «Строители Урала».
РЕШИЛИ:

Утвердить новую редакцию Положения о Тюменском филиале саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

Итоги голосования:
«За» -  8 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Терентьева В.А., который представил текущий порядок размещения средств

компенсационного фонда по состоянию на 17.04.2013 г., предложения банков по размещению
средств компенсационного фонда в связи с окончанием срока депозита в ОАО АКБ «Урал
ФД», а также для размещения вновь поступивших взносов в компенсационный фонд.

В ходе обсуждения члены Совета Партнерства выработали следующую позицию по
критериям определения банка для размещения средств компенсационного фонда:

• учитывать основную задачу размещения компенсационного фонда -  сохранение
и увеличение размера его средств;

• не допускать аккумулирование средств компенсационного фонда в одном банке
для обеспечения надежности и сохранности средств компенсационного фонда;

• рассмотреть предложения банков с высоким уровнем надежности, предлагающие
процентные ставки, превышающие уровень инфляции, в том числе Сбербанка России,
предлагающего более высокие процентные ставки, чем ранее.

Обменявшись мнениями, члены Совета
РЕШИЛИ:

2.1. Разместить средства компенсационного фонда в ОАО АКБ «Урал ФД», а также в
банках, с которыми в настоящее время заключены депозитные договоры (АКБ
«Транскапиталбанк», ОАО АКБ «Перминвестбанк»).

2.2. Поручить генеральному директору Терентьеву В.А. провести анализ предложений
ОАО АКБ «Урал ФД» и заключить для неразмещенных в связи с окончанием срока
депозитного договора, а также вновь поступивших средств компенсационного фонда новый
депозитный договор сроком на 1 год с возможностью пополнения депозитного счета.

Итоги голосования:
«За» -  8 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который доложил о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в

члены НП «Строители Урала» от юридических лиц, представивших необходимый пакет
документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства,
следующее юридическое лицо:

№ Полное наименование ИНН
1 . Общество с ограниченной ответственностью

Производственно Коммерческая Фирма «Кран»
5904201662

Итоги голосования:
«За» -  8 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

2

4. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П. о представленном Акте проверки соответствия члена саморегулируемой

организации требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Член Партнерства соответствует
указанным требованиям.
РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства, внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч)
рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
Производственно Коммерческая Фирма «Кран»

5904201662 13590868-00

Итоги голосования:
«За» -  8 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

5. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который доложил о приеме и рассмотрении заявлений от членов НП

«Строители Урала», представивших необходимый пакет документов о внесении изменений в
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

5.1. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«Авалон»

5907033222 13590157-06

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Курганстрой»

4501041125 13450317-02

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Т юменьнефтегазспецстрой»

7204145751 13720354-05

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Оксидстрой»

5906098033 13590460-02

5. Общество с ограниченной ответственностью
«Урал-Инвест»

5920033648 13590543-05

6. Открытое акционерное общество
«Пермский завод «Машиностроитель»

5906075029 13590555-03

7. Общество с ограниченной ответственностью
«АСТО»

5939006260 13590581-01

8. Общество с ограниченной ответственностью
«Куединская жилищно-эксплуатационная
служба»

5957012411 13590592-01

9. Общество с ограниченной ответственностью
«Альтаир 99»

7203095040 13720613-04

10. Индивидуальный предприниматель
Тютнев Алексей Игоревич

590405597636 13590640-01

3

11. Общество с ограниченной ответственностью 5902872129 13590700-01
«Комплекс Монтаж»

5.2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 1 000 000 (один
миллион) рублей) и планирующего осуществлять организацию работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость
которого по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Строительная компания «Химспецстрой»

5911058276 13590027-05

5.3. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, №
12590006-02 от 23.05.2012 г., выданное открытому акционерному обществу «Чайковское
предприятие промышленного железнодорожного транспорта» (ИНН 5920001519), в связи с
реорганизацией в форме преобразования в общество с ограниченной ответственностью
«Чайковское предприятие промышленного железнодорожного транспорта» (ИНН
5920040236):

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«Чайковское предприятие промышленного
железнодорожного транспорта»

5920040236 13590006-03

Итоги голосования:
«За» -  8 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

Гнедочкин Ю.М. объявил о закрытии заседания.

Заместитель
председателя Совета Ю.М. Г недочкин

Секретарь Е.В. Турицына